Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Волховская средняя общеобразовательная школа № 7»

П Р И К А З

01.09.10 г.                                                                                                        № 5

 Об утверждении

учебного плана.

В целях организации образовательного процесса, на основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 31 августа 2010 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2010 – 2011 учебный год:

1.1. Учебный план 1 – 11  общеобразовательных классов, разработанный в соответствии с региональным базисным учебным планом образовательных учреждений Ленинградской области (прилагается).

1.2. Годовой календарный учебный график (прилагается).

1.3. План работы МОУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 7» на 2010 – 2011 учебный год.
1.4. Утвердить проект основной образовательной программы начального общего образования.

2. Утвердить программы элективных курсов по выбору учащихся:

2.1. Решение расчетных задач.

2.2. Методика решения задач по физике.

2.3. Язык до Лондона доведет.

2.4. Процентные расчеты на каждый день.

2.5. Красна изба углами, а стол пирогами.

2.6. Основы дизайна и компьютерной графики.

2.7. Электронная автоматика.

2.8. Рисуем на компьютере.

2.9. Анализ художественного текста.

2.10. Сюжетные задачи.

3. Утвердить программы внеурочных занятий по ФГОС нового поколения:

3.1. По спортивно – оздоровительной направленности – детский фитнес, большой теннис.

3.2. По художественной – эстетическая. Изостудия.

3.3. Познавательная направленность.

3.4. Общественно – полезная.

3.5. Духовно – нравственная.

3.6. Музейно – краеведческая.

3.7. Проектная.

4. Утвердить положения:

4.1. Положение о Совете Образовательного учреждения МОУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 7».
4.2. Положение о педагогическом совете муниципального общеобразовательного учреждения «Волховская средняя общеобразовательная школа № 7».
4.3. Положение о школьном методическом объединении.

4.4. Положение  образовательного учреждения о порядке установления доплат за работу, не входящую в круг основных обязанностей работника, и материальном поощрении за напряженность, высокое качество и результаты работы.

4.5. Положение о профильных классах (группах).

4.6. Положение о предпрофильной подготовке учащихся.

4.7. Положение о работе школьных кружках.

4.8. Положение об учебном кабинете.

4.9. Положение о Совете по профилактике безнадзорности и правонарушений среди обучающихся в МОУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 7.

4.10. Положение о постановке на педагогический учет учащихся МОУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 7».
5. Утвердить должностные инструкции:

5.1. Должностную инструкцию заместителя директора школы по учебно – воспитательной работе Хакимулиной Ольги Владимировны.

5.2. Должностную инструкцию заместителя директора школы по учебно – воспитательной работе Мартыновской Марии Наумовны.

5.3. Должностную инструкцию заместителя директора школы по инновационно – методической работе Федотовой Галины Кимовны.

5.4. Должностную инструкцию заместителя директора по воспитательной работе Семеновой Ирины Эвальдовны.

5.5. Должностную инструкцию заместителя директора по безопасности Куракина Михаила Алексеевича.
5.6. Должностная инструкция заместителя директора по административно – хозяйственной части Ковалевой  Елены Валентиновны.

5.7. Должностная инструкция главного бухгалтера Харьковой Натальи Станиславовны.

5.8. Должностная инструкция бухгалтера Окуловой Юлии Геннадьевны.

5.9. Должностная инструкция социального педагога Белоусовой Галины Ивановны.

5.10. Должностная инструкция педагога – психолога Карповой Елены Владимировны.

5.11. Должностная инструкция на учителя.

5.12. Должностная инструкция на учителя второй квалификационной категории.

5.13. Должностная инструкция на учителя первой квалификационной категории.

5.14. Должностная инструкция на учителя высшей квалификационной категории.
5.15. Должностную инструкцию классного руководителя.
5.16. Должностная инструкция воспитателя группы полного дня и сокращенного дня.

5.17. Должностная инструкция педагога дополнительного образования.
6. Педагогическим работникам определить содержание общего образования по своим предметам на основе учебного плана и соответствующих требований государственных образовательных стандартов до 15.09.2010года.

7. Контроль  за  исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                              Л.Ю. Мишанова